
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI Č. 1137/19

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Univerzita Pardubice
Právní forma:
Se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Kontaktní osoba:

(dále jen „Univerzita'4)

veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Studentská 95, 532 10 Pardubice 
prof. Ing. Jiřím Málkem, DrSc., rektorem 
00216275 
CZ00216275
...............................................
.................................................................................

DOCEO - Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, s.r.o.
Se sídlem: 
Zapsaná:

Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Kontaktní osoba:

E. Rošického 364/9, České Budějovice 2, 370 05 České Budějovice
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých
Budějovicích, oddíl C, vložka 21558
...............................................................
26051982
CZ26051982
..................................
...........................................................................................

(dále jen „Partner”)

uzavřely dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen ,,OZ44) tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva”):

I. Úvodní ustanovení
1. Univerzita je jako veřejná vysoká škola vrcholnou vzdělávací a vědecko-výzkumnou institucí, 

která uskutečňuje akreditované studijní programy a v souvislosti s tím vykonává vzdělávací, 
vědeckou, výzkumnou, vývojovou a inovační, uměleckou nebo další tvůrčí činnost. Univerzita 
uskutečňuje rovněž programy celoživotního vzdělávání a popularizuje výsledky vědecké 
činnosti.

2. Partner je právnickou osobou, jejímž předmětem činnosti je zejména výuka jazyků a 
poskytování služeb v oblasti jazykového vzdělávání.

Strana 1 (celkem 4)



II. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je dohoda smluvních stran o způsobu a formách jejich vzájemné 

spolupráce v rámci realizace programu celoživotního vzdělávání v oblasti jazykového 
vzdělávání s názvem „Čeština pro cizince“, v angličtině „Czech for Foreigners“ (dále jen 
„Program“).

2. Program je uskutečňován součástí Univerzity, a to Jazykovým centrem jako dlouhodobý kurz 
v prostorách Univerzity.

3. Bližší podmínky Programu stanoví prováděcí smlouva, resp. smlouvy k této Smlouvě.

III. Práva a povinnosti smluvních stran
1. V rámci spolupráce při zajištění realizace Programu, specifikovaném vždy v příslušné 

prováděcí smlouvě, se smluvní strany zavazují vytvořit podmínky pro činnost podle této 
smlouvy následujícím způsobem:
Partner se zavazuje:

a) zajistit propagaci vzdělávací činnosti Univerzity dle požadavků a informací Univerzity;
b) zajistit naplnění Programu účastníky a jejich účast na něm, včetně jejich účasti na zápisu do 

Programu;
c) uhradit Univerzitě cenu za poskytování vzdělávacích služeb v rámci Programu v souladu s 

podmínkami specifikovanými v prováděcí smlouvě;
d) zajistit další služby spojené s realizací Programu vymezené ve smlouvě mezi Partnerem a 

účastníkem Programu;
e) zajistit informační servis účastníkům Programu vymezený ve smlouvě mezi Partnerem a 

účastníkem Programu;
f) poskytovat organizační servis účastníkům Programu, včetně zakoupení studijních materiálů 

v rámci Programu;
g) poskytnout veškeré podklady pro organizační a administrativní zajištění zápisu účastníků do 

Programu a včas předat veškeré nezbytné údaje k zápisu účastníka Programu;
h) případně poskytnout další služby dle dohody s Univerzitou.

Univerzita se zavazuje:
a) Poskytnout Partnerovi veškeré informace o Programu;
b) zajistit přijetí účastníků Programu splňujících podmínky pro přijetí;
c) zajistit a odborně garantovat organizaci výuky v rozsahu a druhu Programu v souladu s 

příslušnou prováděcí smlouvou;
d) zajistit vyučující Programu a garantovat jejich odbornost a kvalitu;
e) poskytnout účastníkům Programu potvrzení o přijetí do Programu jako nezbytný předpoklad 

vydání studijního víza účastníkům Programu;
f) případně poskytnout další služby dle dohody s Partnerem.

Strana 2 (celkem 4)



2. Smluvní strany se zavazují, že budou s osobními údaji zacházet v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a 
s další související legislativou, zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů.

V. Charakter smlouvy
1. Tato smlouva má rámcový charakter. Uskutečnění Programu je podmíněno uzavřením 

samostatné prováděcí smlouvy, která bude uzavřena v souladu s touto smlouvou, v souladu s 
platným právním řádem a vnitřními předpisy Univerzity. Prováděcí smlouva bude obsahovat 
vymezení konkrétních práv a povinností smluvních stran při realizaci Programu, zejména pak 
věcné, finanční a časové podmínky průběhu tohoto Programu v jednotlivých akademických 
rocích, případně další požadavky smluvních stran na služby spojené s uskutečněním Programu.

2. Smluvní strany budou usilovat o vytvoření co nej lepších podmínek jak pro naplnění této 
smlouvy, tak i pro uzavírání konkrétních prováděcích smluv v oblasti dle předmětu této 
smlouvy.

VI. Trvání smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 8. 2022.
2. Tuto smlouvu je možné vypovědět kteroukoliv ze smluvních stran, a to písemnou formou.

Výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla výpověd' druhé smluvní straně doručena. Obě smluvní
strany se v tom případě zavazují učinit taková opatření, aby nedošlo k narušení práv třetích 
stran.

3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy a/nebo prováděcí smlouvy, jestliže 
se druhá strana chová tak, že ohrožuje nebo poškozuje dobrou pověst oprávněné strany anebo 
došlo k porušení plnění závazků z příslušné smlouvy a porušující smluvní strana nezjedná 
nápravu ani na základě písemné výzvy druhé smluvní strany ve lhůtě 30 dnů od doručení této 
výzvy.

4. Odstoupení od této smlouvy a/nebo prováděcí smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti 
dnem doručení tohoto písemného oznámení druhé smluvní straně.

5. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčeny závazky z prováděcích smluv uzavřených 
za doby trvání této smlouvy.

VII. Závěrečná ustanovení
1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí 

příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území České 
republiky, zejména OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu této smlouvy 
se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

Strana 3 (celkem 4)



některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v 
platném znění.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

Za Univerzitu: Za Partnera:

4oV Pardubicích dne................ V Praze dn

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc.
rektor

DOCEO - Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, s.r.o.
E. Rosického 364/9, České Budějovice 2,370 05 České Budějovice ' 

IČ: 26051982 ©
Provozovna: Sladkovského náměstí 525/1, 130 00, Praho 3 -  ¿¡¿kov

Strana 4 (celkem 4)


